

ALLEGATO "C"

Comune di FERRARA
Provincia di FE

ONERI DELLA SICUREZZA

(Allegato XV e art. 100 del D.Lgs. 9 aprile 2008, n. 81 e s.m.i.)
(D.Lgs. 3 agosto 2009, n. 106)

OGGETTO: FE-E-282/M – CUP: B21G18000060002 – CIG: ZDA24A7B1C

LAVORI DI RIPRESA DI TRATTE SALTUARIE DI SPONDA INSTABILE IN SINISTRA E DESTRA IDRAULICA DEL FIUME PANARO, TRA IL CONFINE MODENESE (ST. 0SX/0DX) ED IL PONTE DELLA SP. 69 VIRGILIANA (ST. 11SX/11DX) – PTI_FE_1 – COMUNE DI BONDENO (FE).

COMMITTENTE: AIPO - Direzione Territoriale Idrografica Emilia Orientale - Ufficio di Ferrara.

CANTIERE: COMUNE DI BONDENO (FE)

FERRARA, 25/10/2018

IL COORDINATORE DELLA SICUREZZA



(C.S.P. - C.S.E. Muzzioli Ing. Massimo)

per presa visione

IL COMMITTENTE

(Responsabile del Procedimento Ing. Tommaso Settin)

N.	E.P.	Indicazione dei Lavori e delle Provviste	U. M.	Quantità	Prezzo	Importo dei Lavori		Annotazioni
						Parziale	Totale	
		C) Oneri per la Sicurezza (a misura)						
15	15	Elementi mobili per recinzioni e cancelli, compresa parte apribile, costituiti da montanti verticali e orizzontali in tubolare zincato, ecc. (cancello carrabile m 3,5 x 2, compreso catena e lucchetto - (nolo per il primo mese)	cad	1	43,80	43,80		[F01.09.034a]
16	16	Elementi mobili per recinzioni e cancelli, compresa parte apribile, costituiti da montanti verticali e orizzontali in tubolare zincato, ecc. (cancello carrabile m 3,5 x 2, compreso catena e lucchetto - (nolo per ogni mese successivo al primo)	cad	2	9,90	19,80		[F01.09.034b]
17	17	Recinzione per opere di difesa del suolo realizzata con rete in plastica stampata sostenuta da ferri tondi diametro 20 mm, infissi nel terreno a distanza di 1 m, ecc.	mq	20,00	5,00	100,00		[F01.09.033]
18	18	Utilizzo di box prefabbricato, ecc. (per i primi 30 giorni lavorativi)	cad	1	199,60	199,60		[F01.08.018a]
19	19	Utilizzo di box prefabbricato, ecc. (per ogni 30 giorni lavorativi aggiuntivi) x 2 (mesi)	cad	2	36,80	73,60		[F01.08.018b]
20	20	Utilizzo di wc chimico costituito da box prefabbricato realizzato in polietilene lineare stabilizzato ai raggi UV o altro materiale idoneo, ecc. (per i primi 30 giorni lavorativi)	cad	1	160,00	160,00		[F01.08.026a]
21	21	Utilizzo di wc chimico costituito da box prefabbricato realizzato in polietilene lineare stabilizzato ai raggi UV o altro materiale idoneo, ecc. (per ogni 30 giorni lavorativi aggiuntivi) x 2 (mesi)	cad	2	110,00	220,00		[F01.08.026b]
22	22	Segnali stradali, per cantieri temporanei, con pittogrammi vari, conformi a quelli indicati nel Codice della strada, di forma quadrata, triangolare e tonda, ecc. per il primo mese lavorativo o frazione di esso	cad	8	15,40	123,20		[F01.11.059a]

23	23	Segnali stradali, per cantieri temporanei, con pittogrammi vari, conformi a quelli indicati nel Codice della strada, di forma quadrata, triangolare e tonda, ecc. per ogni mese o frazione di esso successivo al primo	cad	16	3,50	56,00	[F01.11.059b]
24	24	Integrazione al contenuto della cassetta di pronto soccorso consistente in set completo per l'asportazione di zecche e altri insetti, ecc.	cad	1	15,90	15,90	[F01.33.234]
25	25	Integrazione al contenuto della cassetta di pronto soccorso consistente in confezione di repellente per insetti e aracnidi, ecc.	cad	1	9,40	9,40	[F01.33.235]
26	26	Estintore portatile omologato, montato a parete nella baracca di cantiere con apposita staffa (o sulle macchine operatrici), ecc. da 9 Kg	cad	1	16,10	16,10	[N04.09.033b]
27	27	Noleggio di giubbotto di salvataggio galleggiante, di taglia adeguata, per tutta la durata dei lavori, ecc.	cad	4	8,50	34,00	[F01.36.242]
28	28	Corda in poliammide con un anello, diametro 16 mm; costo di utilizzo mensile: lunghezza 20 m (n. 2)	cad	6	1,50	9,00	[F01.32.229b]
Sommano Oneri oper la Sicurezza						€ 1.080,40	€ 1.080,40